

СТРАТЕГІЯ інтеграції України до Єдиного цифрового ринку Європейського Союзу («Дорожня карта»)

Загальна частина

Ключовою метою Єдиного цифрового ринку Європейського Союзу є зняття бар'єрів і створення єдиних правил для вільного поширення онлайн-послуг, зокрема, в сферах цифрового маркетингу, електронної комерції та телекомунікацій, підвищення рівня кібербезпеки мереж та інформаційних систем. Формування Єдиного цифрового ринку є складовою частиною Цифрового порядку денного для Європи 2020, який був прийнятий з метою забезпечення сталих економічних та соціальних переваг на основі швидкісного та надшвидкісного Інтернет-зв'язку та додатків, що мають багатоцільове призначення.

Стратегія формування Єдиного цифрового ринку ЄС містить три основні напрями: спрощення он-лайн доступу до товарів і послуг, створення сприятливих умов для розвитку цифрових мереж та надання цифрових послуг, сприяння зростанню цифрової економіки.

В умовах глобальної трансформації світової економіки сфера послуг стрімко перетворюється на важливе джерело зростання внутрішнього валового продукту країни і сприяє працевлаштуванню населення та підвищенню рівня його добробуту. Також «цифрова» грамотність (або «цифрова» компетентність) визнана ЄС однією з 8 ключових компетенцій для повноцінного життя та діяльності людини.

Передбачається, що Єдиний цифровий ринок ЄС стане одним з найбільших ринків світу для он-лайн бізнесу. Сьогодні обсяги реалізації продукції он-лайн у ЄС оцінюються близько 500 млрд. євро, і очікується подвоєння цього числа до 2020 року. Повністю сформований та безперебійно функціонуючий Єдиний цифровий ринок приносить дохід у 415 млрд. євро щорічно у економіку ЄС. Крім того, Єдиний цифровий ринок пропонує можливості не тільки для бізнесу, а й для громадян, звісно, якщо вони мають відповідні навички роботи із цифровими пристроями. Розширене використання цифрових технологій може поліпшити доступ населення до

інформації та культури, спростити пошук роботи, сприяти формуванню сучасного відкритого уряду.

До кінця 2020 року країни-члени ЄС мають узгодити використання діапазону частот 700 МГц. Це дозволить функціонувати мережам 5G і створити нові види послуг, таких як дистанційні медичні послуги, дистанційне керування автотранспортом, створення «смарт-міст» та інші.

Зі збільшення кількості людей, які отримують можливість доступу до телекомунікаційних (електронних комунікаційних) мереж (послуг), розробляються нові програмні продукти та послуги, а також розширюються можливості отримання онлайн-послуг у всьому світі, відкриваються захоплюючі перспективи інформаційного суспільства.

У 2018 році набули чинності нові акти ЄС з питань встановлення єдиних вимог до електронної ідентифікації та надання електронних довірчих послуг, транскордонної е-ідентифікації, кібербезпеки, захисту персональних даних та ін. Деякі з них будуть переглянуті до кінця 2020 року.

Таким чином, необхідність приведення засад функціонування цифрової сфери в Україні до найновіших принципів і стандартів ЄС є одним з найбільш актуальних і пріоритетних завдань для держави і суспільства. І перші кроки на цьому шляху вже зроблені.

У серпні 2018 року Україна розробила та передала Стороні ЄС Стратегію інтеграції до Єдиного Цифрового Ринку ЄС разом з Планом заходів до цієї Стратегії, як передбачено Додатком XVII Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами — членами, з іншої сторони (угоду ратифіковано із заявою Законом № 1678-VII від 16.09.2014) (далі — Угода про асоціацію між Україною та ЄС), .

У зв'язку з цим, Європейська Комісія ініціювала багатофазовий процес оцінки стану реалізації існуючих зобов'язань України, адміністративної спроможності та законодавства. Відповідні рекомендації були надані профільними Генеральними директоратами Європейської Комісії в Оцінці Дорожньої карти, та Оцінці на місці зобов'язань щодо телекомунікаційних послуг у рамках Угоди про асоціацію між Україною та ЄС. Відповідно, дана Стратегія включає заходи щодо реалізації зазначених рекомендацій.

Значні зміни відбулися у питанні державного управління цифровою сферою України. Постановою Кабінету Міністрів України від 18 вересня 2019 року № 856 було створено Міністерство цифрової трансформації України.

Згідно з постановою, Міністерство відповідає за формування та реалізацію державної політики у сфері цифровізації, цифрового розвитку, цифрової економіки, цифрових інновацій, електронного урядування та електронної демократії, розвитку інформаційного суспільства, інформатизації, розвитку цифрових навичок та цифрових прав громадян, відкритих даних, розвитку національних електронних інформаційних ресурсів та взаємодії, розвитку широкосмугового Інтернету та телекомунікаційної інфраструктури, електронної комерції та бізнесу, електронних та адміністративних послуг, електронних довірчих послуг та електронної ідентифікації, розвитку ІТ-галузі.

Основними цілями Міністерства є:

- 100% державних послуг доступні для громадян та бізнесу онлайн;
- 95% транспортної інфраструктури, населених пунктів та соціальних закладів мають доступ до швидкісного Інтернету;
- 6 мільйонів громадян України залучені до програми розвитку цифрових навичок;
- щонайменше 10% частка ІТ у ВВП країни.

Так, вітчизняними та міжнародними експертами разом з представниками органів державної влади розроблено документ «Цифровий порядок денний – 2020». Це надзвичайно важливий документ, в якому викладаються принципи розвитку України в цифровому просторі і який став підґрунтям для розвитку правового врегулювання в цифровій сфері, зокрема, прийняття урядом України Концепції розвитку цифрової економіки та суспільства України на 2018—2020 роки. Цілі Цифрового порядку денного перекликаються з основними засадами Стратегії формування Єдиного цифрового ринку ЄС, зокрема: стимулювати економіку та залучати інвестиції, робити «цифрові» технології доступними; створити нові можливості для реалізації людського капіталу, розвитку інноваційних, креативних та «цифрових» індустрій та бізнесу.

У схвалену урядом України у 2018 році Концепцію розвитку цифрової економіки та суспільства України на 2018—2020 роки та План заходів щодо її реалізації (розпорядження КМУ від 17 січня 2018 р. № 67-р) та Національну економічну стратегію на період до 2030 року (постанова КМУ від 03 березня 2021 р. № 179) були включені вищезазначені принципи «Цифрового порядку денного – 2020», а також заходи співробітництва з гармонізації цифрових

ініціатив в рамках Цифрового порядку денного для Європи (Digital Agenda for Europe) та Єдиного цифрового ринку ЄС (Digital Single Market).

Відповідно до зазначених документів «Цифровізація» України має забезпечувати кожному громадянину рівні можливості доступу до послуг, інформації та знань, що надаються на основі інформаційно-комунікаційних технологій; «цифровізація» спрямовується на створення переваг у різноманітних аспектах повсякденного життя (віддалений доступ населення до різноманітних послуг – медичних, освітніх, юридичних, фінансових, адміністративних тощо); «цифровізація» – це механізм (платформа) економічного зростання завдяки приросту сукупної ефективності та збільшенню продуктивності від використання цифрових технологій; «цифровізація» України має сприяти розвитку інформаційного суспільства, засобів масової інформації, «креативного» середовища та «креативного» ринку, а також орієнтуватися на міжнародне, європейське та регіональне співробітництво з метою інтеграції України до ЄС, входження України в європейський і світовий ринок електронної комерції та послуг, банківської і біржової діяльності і т. д., співробітництво та взаємодію на регіональних ринках. Саме «цифровізація» повинна допомогти Україні інтегруватися з європейськими та глобальними системами.

Інтеграція України до внутрішніх ринків ЄС в тому числі у сфері цифрової економіки є одним з ключових пріоритетів на шляху забезпечення незворотності стратегічного курсу держави на набуття повноправного членства України в Європейському Союзі (Указ Президента України від 20 квітня 2019 року №155/2019 «Питання європейської та євроатлантичної інтеграції»).

Президент України доручив Кабінету Міністрів вжити заходів, зокрема у сфері цифрової трансформації, з метою забезпечення подальшого здійснення структурних економічних реформ, запровадження додаткових механізмів для прискорення соціально-економічного розвитку України, підвищення добробуту населення, гармонійного розвитку регіонів, продовження впровадження європейських стандартів життя, зміцнення держави (Указ Президента України від 08 листопада 2019 № 837/2019 «Про невідкладні заходи з проведення реформ та зміцнення держави»).

На виконання зазначеного Указу було реалізовано низку ініціатив:

Мобільний додаток Дія - це сучасний інструмент, за допомогою якого громадяни отримують доступ до своїх цифрових документів, які вони використовують у повсякденному житті, таких як водійське посвідчення,

свідоцтво про реєстрацію транспортного засобу, страховий поліс транспортного засобу, студентський квиток, паспорт громадянина України у вигляді ID-картки, біометричний закордонний паспорт.

Це перший крок у реалізації проєкту «Держава в смартфоні»;

єМалятко - це комплексна послуга, яка дозволяє українським сім'ям отримувати 8 державних послуг, пов'язаних з народженням дитини, за однією електронною заявкою відразу в пологовому будинку. В результаті кількість відвідувань батьків до державних установ зменшується з 10 до 1, а також кількість документів, необхідних для отримання цих послуг, з 37 до 1. Україна є єдиною країною у світі, де 10 державних послуг, пов'язаних з народженням дитини, будуть надаватися за єдиною заявкою (країни з комплексним підходом до надання послуг: Сербія, Канада - 5 у 1, Нова Зеландія, Австралія - 3 у 1).

Дія. Цифрова освіта - це перший масштабний проєкт в Україні, пов'язаний з розвитком цифрової грамотності українців; в рамках проєкту було створено Інтернет-платформу з цифрової грамотності, а також побудовано мережу офлайн-хабів на базі партнерських установ - бібліотеки, Центр надання адміністративних послуг (ЦНАП), навчальні заклади.

Дія. Бізнес - це масштабний національний проєкт розвитку бізнесу. Проєкт створений для підприємців малого та середнього бізнесу (далі – МСП) для допомоги у їх взаємодії з державою.

Проєкт має онлайн та офлайн компоненти: Онлайн-компонент Дія. Бізнес - це вдосконалена платформа єдиного вікна, призначена для МСП. Платформа призначена для підприємців, щоб знайти інформацію, необхідну їм для відкриття та ведення бізнесу на одному порталі. Платформа корисна для українців, які тільки планують відкрити свій бізнес, діючих підприємців та всіх, хто потребує професійної допомоги бізнес-консультантів.

Офлайн-компонент Дія. Бізнес передбачає відкриття центрів підтримки та хабів для підприємців - консалтингових центрів підтримки малого та середнього бізнесу.

Перший консалтинговий центр був відкритий у Харкові в липні 2020 року.

Спрощення реєстрації бізнесу - Міністерство цифрової трансформації України також розпочало проєкт з надання цих послуг в режимі он-лайн на Портал Дія - Державному веб-порталі електронних послуг. На даний момент

послуги доступні для приватних підприємців. В рамках цих послуг можна подати заявки на державну реєстрацію, вибір спрощеної системи оподаткування та реєстрацію платником податків на додану вартість одночасно та всього за 10 хвилин.

Електронний кабінет забудовника за допомогою якого громадяни можуть отримати 9 державних онлайн-послуг у будівельному секторі, які охоплюють 85% всього будівництва в Україні. Електронний кабінет забудовника не тільки дозволяє спростити взаємодію з регулятором та ефективніше обробляти дані, а й мінімізувати корупційні ризики.

Дія ID - Міністерство цифрової трансформації України впроваджує унікальний інноваційний підхід у сфері довірчих послуг на базі мобільного додатку Дія. Експеримент полягає у можливості дистанційної ідентифікації громадян для отримання кваліфікованого електронного підпису Дія ID (постанова Кабінету Міністрів від 2 вересня 2020 р. № 785 «Про реалізацію експериментального проекту щодо використання віддаленого кваліфікованого електронного підпису»). Дія ID дозволить підписувати документи, отримувати фінансові, адміністративні та комерційні послуги за допомогою смартфона в один клік.

Цифрову трансформацію визначено як один із пріоритетів уряду, який горизонтально охоплює всі сфери державної діяльності. Для цього у всіх міністерствах та інших центральних органах виконавчої влади, обласних державних адміністраціях була створено посаду заступників з питань цифрової трансформації (постанова Кабінету Міністрів України від 03 березня 2020 р. № 194).

Інтеграція України до Єдиного цифрового ринку ЄС визначена одним із пріоритетів уряду України (постанов Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 року № 471).

На хвилі безпрецедентного потенціалу інформаційно-комунікаційних технологій та його потужного впливу на підвищення рівня конкурентоспроможності країни та добробуту населення, реформу інфраструктури телекомунікацій (електронних комунікацій) та розвиток інформаційного суспільства визначено серед головних пріоритетів реалізації Стратегії сталого розвитку «Україна - 2020» (Указ Президента України від 12 січня 2015 року № 5). Готовність досягти Цілей сталого розвитку ООН для України до 2030 року визначено Указом Президента України від 30

вересня 2019 року № 722/2019 «Про цілі сталого розвитку України на період до 2030 року».

Ратифікація Верховною Радою України та Європейським Парламентом Угоди про асоціацію між Україною та ЄС, відкрила перед Україною потенційні можливості впровадження європейських стандартів та інтеграції до Єдиного цифрового ринку ЄС.

Постановою Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2017 № 1106 було схвалено План заходів з виконання Угоди про асоціацію між Україною та ЄС, а у 2019 році оновлено (постанова КМУ від 20 листопада 2019 року № 1005) зокрема, в частині включення заходів для імплементації нових acquis ЄС у сфері телекомунікаційних послуг. Наразі триває процес його оновлення на основі Плану заходів до цієї Стратегії.

Ключовими завданнями в рамках наближення законодавства України до законодавства ЄС у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій) є імплементація актів ЄС в законодавство України в обсязі, необхідному для поширення режиму внутрішнього ринку ЄС на цю сферу.

Інтеграція України до Єдиного цифрового ринку ЄС є одним із найбільш пріоритетних, амбітних, та водночас реальних завдань для України. Угода про асоціацію між Україною та ЄС створює чітке юридичне підґрунтя для досягнення цієї мети (статті 115-124, 139, 140, 389-395, 463, 2-6 Додатку XVII).

На час написання Угоди про асоціацію між Україною та ЄС існувало 9 директив, один регламент та одне рішення ЄС у сфері телекомунікацій, перелік яких міститься у Доповненні XVII-3 до Угоди про асоціацію між Україною та ЄС та які вже частково імплементовані до українського законодавства.

Разом з тим, під час розробки європейськими інституціями Стратегії Єдиного цифрового ринку ЄС постала необхідність перегляду законодавчої бази ЄС, що регулює сектор телекомунікацій, а також електронної торгівлі. Були прийняті нові акти, які вдосконалили та розвинули правове регулювання цифрової сфери в ЄС, які теж вже частково імплементовані до національного законодавства. Станом на листопад 2021 року Україна завершила внутрішньо державні процедури стосовно схвалення Доповнення XVII-3 до Угоди про асоціацію.

З метою впровадження та з урахуванням європейських норм було прийнято:

- Закон України від 5 жовтня 2017 року №2155-VIII «Про електронні довірчі послуги»;
- Закон України від 07.02.2017 № 1834-VIII «Про доступ до об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку телекомунікаційних мереж»;
- Закон України від 18.09.2019 № 102-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо скорочення переліку видів господарської діяльності, що підлягають ліцензуванню»;
- Закон України від 16.12.2020 № 1089-IX of «Про електронні комунікації»;
- постанову Кабінету Міністрів України від 18.08.2017 №625 «Про внесення змін до Плану використання радіочастотного ресурсу України»;
- постанову Кабінету Міністрів України від 12.04.2017 №265 «Про внесення змін до Національної таблиці розподілу смуг радіочастот України та Плану використання радіочастотного ресурсу України»;
- постанову Кабінету Міністрів України від 30.11.2016 №867 «Деякі питання оприлюднення публічної інформації у формі відкритих даних»;
- постанову Кабінету Міністрів України від 14.02.2017 №367 «Про внесення змін до Національної таблиці розподілу смуг радіочастот України та Плану використання радіочастотного ресурсу України».
- постанову Кабінету Міністрів України від 07.11.2018 № 992 «Про затвердження вимог у сфері електронних довірчих послуг та Порядку перевірки дотримання вимог законодавства у сфері електронних довірчих послуг»;
- постанову Кабінету Міністрів України від 23.01.2019 № 60 «Про затвердження Порядку взаємного визнання українських та іноземних сертифікатів відкритих ключів, електронних підписів, а також використання інформаційно- телекомунікаційної системи центрального засвідчувального органу для забезпечення визнання в Україні електронних довірчих послуг, іноземних сертифікатів відкритих ключів, що використовуються під час надання юридично значущих електронних послуг у процесі взаємодії між суб'єктами різних держав»;
- постанову Кабінету Міністрів України від 26.09.2018 № 775 «Про затвердження обов'язкових вимог до Довірчого списку»;

- постанову Кабінету Міністрів України від 18.12.2018 № 1215 «Про затвердження Порядку проведення процедури оцінки відповідності у сфері електронних довірчих послуг»;
- наказ Адміністрації державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України від 14.05.2020 № 269 «Про встановлення вимог з безпеки та захисту інформації до кваліфікованих надавачів електронних довірчих послуг та їхніх відокремлених пунктів реєстрації»;
- постанову Кабінету Міністрів України від 21.10.2020 № 991 «Про затвердження Технічного регламенту засобів криптографічного захисту інформації»;
- постанову Кабінету Міністрів України від 9.10.2020 № 943 «Деякі питання об'єктів критичної інформаційної інфраструктури»;
- розпорядження Кабінету Міністрів України від 18 листопада 2020 року № 1457-р «Про затвердження плану заходів щодо вивільнення смуг радіочастот у діапазонах 790-862 МГц, 694-790 МГц від радіоелектронних засобів радіомовної служби (телебачення) для впровадження радіотехнології LTE»;
- розпорядження Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2021 року № 1069-р «Про затвердження плану заходів з розвитку широкосмугового доступу до Інтернету на 2021-2022 роки».

Також у Парламенті зареєстровано низку законопроектів:

- Проект Закону «Про захист послуг, що надаються із застосуванням системи умовного доступу» (реєстраційний номер 5870 від 27.08.2021);
- Проект Закону «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо захисту послуг, що надаються із застосуванням системи умовного доступу» (реєстраційний номер 5871 від 27.08.2021);
- Проект Закону «Про офіційну статистику» (реєстраційний номер 5886 від 02.09.202);
- Проект Закону «Про захист персональних даних» (реєстраційний номер 5628 від 07.06.2021);
- Проект Закону «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку» (реєстраційний номер

6055 від 14.09.2021). Це доопрацьована та змінена версія законопроекту реєстраційний номер 4066 від 07.09.2020. Проект Закону 6055 було прийнято за основу 21.10.2021.

Україна схвалила необхідні нормативно-правові акти для імплементації Регламенту (ЄС) № 910/2014 Європейського Парламенту та Ради від 23 липня 2014 року про електронну ідентифікацію та довірчі послуги для електронних транзакцій в межах внутрішнього ринку (Регламент EIDAS) та відповідних імплементаційних актів. Оскільки Україна впровадила відповідні правові норми ЄС, включаючи забезпечення наглядової спроможності у секторі надання електронних довірчих послуг, було здійснено всебічну оцінку, а таблиця відповідності була надана стороні ЄС під час 4-го засідання Комітету асоціації Україна-ЄС у торговельному складі (18-19 листопада 2019 року Брюссель).

За результатами Саміту Україна-ЄС у жовтні 2020 року Сторони розробили у 2020 році спільний робочий план співпраці між ЄС та Україною щодо електронних довірчих послуг з перспективою укладення угоди, яка має стати живим інструментом, який відображатиме всі можливі законодавчі та технологічні досягнення. Згідно з Планом, Україна здійснила самооцінку законодавства, системи нагляду і оцінки відповідності, а також технічних аспектів і практики надання електронних довірчих послуг та надіслала її Стороні ЄС у червні 2021 року. Також розроблено та зареєстровано у Парламенті пакет відповідних законопроектів:

- «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення укладення угоди між Україною та Європейським Союзом про взаємне визнання кваліфікованих електронних довірчих послуг та імплементації законодавства Європейського Союзу у сфері електронної ідентифікації» (реєстраційний номер 6173 від 12.10.2021);
- «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення та Кримінального процесуального кодексу України щодо електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг» (реєстраційний номер 6097 від 24.09.2021);
- «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг» (реєстраційний номер 6085 від 23.09.2021);

- «Про внесення змін до Митного кодексу України щодо електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг»(реєстраційний номер 6086 від 23.09.2021).

Також на виконання вимог Закону України «Про доступ до об'єктів будівництва, транспорту, електроенергетики з метою розвитку телекомунікаційних мереж» та з метою імплементації Директиви 2002/19/ЄС про доступ до електронних комунікаційних мереж та пов'язаного оснащення урядом України у 2018 році прийнято наступні акти:

- постанова Кабінету Міністрів України від 18.07.2018 №586 «Про затвердження Правил надання доступу до інфраструктури об'єкта транспорту»;
- постанова Кабінету Міністрів України від 18.07.2018 №610 «Про затвердження Правил надання доступу до інфраструктури об'єкта будівництва»;
- постанова Кабінету Міністрів України від 18.07.2018 №611 «Про затвердження Правил надання доступу до інфраструктури будинкової розподільної мережі».

Таким чином, були усунуті непрозорі дискримінаційні умови, які стримували можливість операторів зв'язку у доступі до елементів інфраструктури. Завдяки цьому буде простіше встановити обладнання для доступу до інтернету та оператори зв'язку зможуть встановлювати обладнання на об'єктах електроенергетики, транспорту, об'єктів будівництва. Очікується, що від цього збільшиться кількість підключень до фіксованого широкосмугового доступу з 5 до 19 млн.

Україна схвалила Закон України «Про електронні комунікації», спрямований на імплементацію законодавства ЄС про електронні комунікації, зокрема Директиви (ЄС) 2018/1972 Європейського Парламенту та Ради від 11 грудня 2018 року про запровадження Європейського кодексу електронних комунікацій. Цей правовий акт свідчить про те, що Україна висловлює свою готовність рухатися паралельно з державами-членами ЄС щодо імплементації нового Кодексу електронних комунікацій ЄС. Закон набере чинності 1 січня 2022 року. Наразі триває розробка та схвалення відповідних підзаконних актів.

Гармонізація українського законодавства відповідно до законодавства ЄС у сфері широкосмугового доступу до Інтернету також передбачена

Планом заходів з виконання Угоди про асоціацію між Україною та ЄС (Постанова Кабінету Міністрів України № 1106 від 25 жовтня 2017 р.). Як було зазначено вище, однією з ключових цілей уряду є забезпечення 95% транспортної інфраструктури, населених пунктів та соціальних закладів доступом до високошвидкісного бездротового Інтернету.

Вищезазначений Закон «Про електронні комунікації» передбачає визначення широкосмугового зв'язку як універсальної послуги. Розвиток фіксованого та мобільного широкосмугового доступу є запорукою забезпечення покриття всієї території України.

З метою забезпечення максимального покриття території України мобільними мережами було схвалено наступні акти:

- Указ Президента України від 17.05.2020 № 242/2019 « Про забезпечення умов для впровадження системи рухомого (мобільного) зв'язку п'ятого покоління»;
- Указ Президента України від 8.07.2019 № 497/2019 «Про деякі заходи з покращення доступу до мобільного Інтернету»;
- Розпорядження Кабінету Міністрів України від 4.12.2019 № 1272-р «Про затвердження плану заходів щодо створення умов розвитку мобільного широкосмугового доступу»;
- Розпорядження Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2021 року № 1069-р «Про затвердження плану заходів з розвитку широкосмугового доступу до Інтернету на 2021-2022 роки».

Проект розпорядження Кабінету Міністрів України «Деякі питання розвитку широкосмугового доступу до Інтернету» (включає Національний план розвитку електронних комунікаційних мереж широкосмугового доступу та План заходів щодо його реалізації на 2022-2024 роки) у процесі розробки. На сьогодні продовжується робота з європейськими експертами (DG Connect та компанія Stantec) з підготовки проекту Національного плану розвитку електронних комунікаційних мереж широкосмугового доступу. У взаємодії було сформовано драфт фінансової моделі, мета якої допомогти сформувати бачення фінансово-економічних розрахунків, а також на фінальному етапі формування проект Національного плану, який буде надісланий на повторне погодження центральним органам виконавчої влади та поданий на розгляд Кабінету Міністрів України. Згідно Закону України «Про електронні комунікації» проект акта повинен бути прийнятий Кабінетом Міністрів України до 01.01.2022.

На цьому етапі, з метою інтеграції України до Єдиного цифрового ринку ЄС, ця Стратегія також була доповнена відповідними acquis ЄС у тому обсязі, який є достатнім для досягнення зазначеної мети після їх транспозиції.

На сьогодні законодавчого врегулювання відповідно до європейських норм потребують питання щодо:

- законодавчого уточнення повноважень з формування державної політики та державного регулювання у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій);

- посилення регуляторної спроможності та незалежності регуляторного органу у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій), у тому числі шляхом забезпечення фінансової незалежності та незалежності у прийнятті рішень;

- зменшення перешкод для виходу на ринок телекомунікаційних (електронних комунікаційних) послуг, спрощення дозвільних процедур;

- дотримання добросовісної конкуренції, зокрема щодо запобігання зловживанню ринковою перевагою, забезпечення оптимального співвідношення регуляторної та конкурентної політики;

- виконання функцій державного регулювання за результатами аналізу ринків телекомунікаційних (електронних комунікаційних) послуг та накладення регуляторних зобов'язань на операторів, провайдерів телекомунікаційних (електронних комунікаційних) послуг із істотною ринковою перевагою;

- запровадження ефективного механізму надання універсальних телекомунікаційних (електронних комунікаційних) послуг;

- управління та користування радіочастотним і номерним ресурсом України;

- запровадження технологічної нейтральності та рефармінгу смуг радіочастот;

- визначення необхідних і достатніх наглядових процедур та ефективних санкцій за порушення у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій) та користування радіочастотним ресурсом;

- забезпечення конфіденційності телекомунікацій (електронних комунікацій);

- удосконалення механізму використання телекомунікаційних (електронних комунікаційних) мереж і послуг в інтересах національної безпеки, оборони та громадського порядку;

- надання електронних довірчих послуг та електронної ідентифікацій;
- забезпечення захисту прав споживачів телекомунікаційних (електронних комунікаційних) послуг шляхом посилення контролю за якістю наданих оператором, провайдером телекомунікацій (електронних комунікацій) телекомунікаційних (електронних комунікаційних) послуг;
- запровадження ефективних процедур урегулювання спорів між споживачами телекомунікаційних (електронних комунікаційних) послуг та операторами, провайдерами телекомунікацій (електронних комунікацій).

З метою комплексного розвитку цифрового потенціалу та визначення його динаміки в Україні та відстеження власного прогресу у порівнянні з провідними цифровими економіками ЄС, Україна ініціювала приєднання до Індексу цифрової економіки та суспільства (Digital Economy and Society Index).

Мінцифри налагодило співпрацю з Держстатом та НКРЗІ задля розвитку екосистеми DESI в Україні.

Мета Стратегії

Метою Стратегії є запровадження режиму внутрішнього ринку у відповідному секторі за принципом взаємності, а також виконання міжнародних зобов'язань України у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій) шляхом послідовної адаптації законодавства України до стандартів ЄС протягом 2018 — 2023 років.

Мета Стратегії також передбачає прийняття Комітетом асоціації у торговельному складі між Україною та Європейським Союзом рішення щодо поетапного взаємного надання доступу до цифрового ринку, що передбачає відсутність жодних обмежень щодо свободи у наданні послуг у відповідній сфері юридичною особою на території іншої Сторони по відношенню до осіб України та країн - членів Європейського Союзу, які засновані в Україні чи Європейському Союзі.

Стратегія є основою для виконання оновленого Доповнення 17-3 до Угоди про асоціацію між Україною та ЄС в обсязі, передбаченому Планом заходів з реалізації Стратегії, та який достатній для повної інтеграції України до Єдиного цифрового ринку ЄС.

Основні напрями реалізації Стратегії

Основними напрямками реалізації Стратегії є:

- приведення термінологічного апарату у відповідність до європейських норм;
- удосконалення системи державного управління та регулювання у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій);
- удосконалення нормативно-правової бази у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій) шляхом наближення її до законодавства ЄС, що стимулюватиме підприємницьку діяльність у зазначеній сфері та сприятиме розвитку телекомунікаційної інфраструктури, впровадженню нових технологій та послуг;
- забезпечення ефективного використання суб'єктами ринку телекомунікацій номерного та радіочастотного ресурсу України;
- приведення національного законодавства з питань стандартизації у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій) у відповідність до законодавства ЄС;
- забезпечення рівного та необмеженого доступу споживачів до телекомунікаційних (електронних комунікаційних) послуг, насамперед універсальних, відповідного рівня якості та за регульованими державою тарифами;
- забезпечення відповідності європейським та міжнародним стандартам вимог щодо роботи з електронними довірчими послугами;
- забезпечення захисту прав та інтересів споживачів телекомунікаційних (електронних комунікаційних) послуг;
- підвищення рівня безпеки мережевих та інформаційних систем на території України;
- розвитку цифрових навичок та компетенцій серед населення України.

Удосконалення системи державного управління та регулювання у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій) передбачає:

- на законодавчому рівні — уточнення повноважень з формування державної політики, здійснення державного регулювання та забезпечення функціонування сфери телекомунікацій (електронних комунікацій);
- розроблення ефективних механізмів для оскарження рішень регуляторного органу у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій).

Удосконалення нормативно-правової бази у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій) шляхом наближення її до законодавства ЄС передбачає:

- удосконалення дозвільної системи щодо надання телекомунікаційних (електронних комунікаційних) послуг;
- розроблення ефективних механізмів здійснення нагляду (контролю) у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій) та користування радіочастотним ресурсом, застосування яких спрямоване на запобігання порушенням у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій) та користування радіочастотним ресурсом;
- запровадження державного регулювання та належних регуляторних зобов'язань щодо операторів, провайдерів, що мають істотну ринкову перевагу (SMP) на відповідних ринках, для забезпечення прозорості, відсутності дискримінації та ведення роздільного бухгалтерського обліку;
- визначення порядку та умов взаємоз'єднання телекомунікаційних (електронних комунікаційних) мереж операторів, провайдерів телекомунікацій (електронних комунікацій).

Забезпечення ефективного використання суб'єктами ринків телекомунікацій (електронних комунікацій) номерного та радіочастотного ресурсу України передбачає:

- гармонізацію Національного плану нумерації України відповідно до стандартів ЄС;
- визначення економічних умов користування номерним ресурсом;
- визначення стратегії розвитку, політики та принципів державного регулювання, які сприяють забезпеченню гармонізації та ефективному використанню радіочастотного ресурсу України;
- гармонізація процедури виділення та перерозподілу (рефармінгу) радіочастотного ресурсу з вимогами законодавства ЄС з метою підвищення ефективності його використання та запровадження технологічної нейтральності;
- визначення економічних умов користування радіочастотним ресурсом, зокрема шляхом затвердження розрахунку плати за видачу, продовження, переоформлення ліцензій на користування радіочастотним ресурсом України, видачу їх дублікатів;

- визначення умов користування радіочастотним ресурсом для потреб національної безпеки та оборони.

Приведення національного законодавства з питань стандартизації у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій) у відповідність до законодавства ЄС передбачатиме:

- розроблення та затвердження технічних вимог до телекомунікаційних (електронних комунікаційних) мереж загального користування і засобів телекомунікацій (електронних комунікацій), умов їх застосування;

- прийняття національних стандартів у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій), гармонізованих із стандартами ЄС.

Забезпечення рівного та необмеженого доступу споживачів до телекомунікаційних (електронних комунікаційних) послуг передбачає:

- запровадження механізму державного регулювання зобов'язань щодо універсальних послуг (USO), включаючи ціноутворення та фінансування;

- забезпечення технологічної сумісності (інтероперабельності) електронних підписів, в тому числі транскордонної;

- запровадження контролю за розміром плати за доступ до телекомунікаційної (електронної комунікаційної) мережі та взаємоз'єднання, у тому числі шляхом визначення зобов'язань щодо вартісної орієнтації.

Забезпечення захисту прав та інтересів споживачів телекомунікаційних послуг в отриманні якісних послуг передбачає:

- забезпечення поваги інтересів і прав споживачів, зокрема шляхом введення права перенесення номера;

- запровадження системи екстреної допомоги населенню за єдиним телефонним номером 112;

- забезпечення захисту прав і законних інтересів споживачів, у тому числі на розгляд скарг і вирішення неврегульованих спорів із операторами, провайдерами телекомунікаційних (електронних комунікаційних) послуг, публікацію порівняльних оглядів щодо рівня якості та цін зазначених послуг;

- забезпечення кадрової, організаційної та матеріально-технічної спроможності органу, відповідального за здійснення контролю за дотриманням законодавства;

- запровадження регуляторним органом у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій) моніторингу показників (параметрів) якості телекомунікаційних (електронних комунікаційних) послуг;

- запровадження механізму регулювання міжмережевої взаємодії з урахуванням принципу мережевого нейтралітету для забезпечення захисту прав на свободу висловлювань споживачів послуг з доступу до мережі Інтернет, на отримання та обмін інформацією, а також на конфіденційність і приватне життя;

- вдосконалення навчальних програм та якості цифрової освіти відповідно до стандартів ЄС.

Завдання Стратегії

Основними завданнями Стратегії є:

- виконання Україною зобов'язань у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій), що випливають з Угоди про асоціацію між Україною та ЄС;

- створення правового підґрунтя для інтеграції України до Єдиного цифрового ринку ЄС відповідно до Угоди про асоціацію між Україною та ЄС;

- підвищення ефективності державного управління та регулювання у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій);

- правова визначеність щодо діяльності новітніх засобів масової комунікації;

- сприяння здійсненню підприємницької діяльності у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій), стимулюванню інвестування, розвитку телекомунікаційних (електронних комунікаційних) та інформаційних мереж, впровадженню нових технологій та послуг, а також наближенню національного законодавства з питань стандартизації в зазначеній сфері до законодавства ЄС;

- широке застосування електронних довірчих послуг відповідно до європейських та міжнародних стандартів;

- розвиток інституціонального забезпечення кібербезпеки з урахуванням рекомендацій Європейської агенції з питань мережевої та інформаційної безпеки (ENISA).

Очікувані результати

Виконання Плану заходів позитивно вплине на суспільство, бізнес-середовище й органи державного управління та регулювання і сприятиме прискореному розвитку інформаційного суспільства, покращенню розуміння суспільством переваг інформаційно-комунікаційних технологій,

забезпеченню нової якості економічного зростання, заснованого на використанні знань, людського ресурсу, та сприятиме підвищенню якості життя населення.

Очікувані результати реалізації Стратегії:

- інтеграція України до Єдиного цифрового ринку ЄС;
- підвищення конкурентоспроможності економіки;
- удосконалення державного управління та регулювання у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій), істотне зниження рівня корупційних ризиків;
- створення сприятливого бізнес-середовища у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій);
- впровадження послуги перенесення абонентських номерів у мережах фіксованого зв'язку;
- розгортання та введення в експлуатацію центрів екстреної допомоги населенню за єдиним телефонним номером 112;
- забезпечення доступу до наземного ефірного цифрового телебачення;
- забезпечення транскордонного визнання електронних довірчих послуг між ЄС та Україною;
- впровадження електронних безконтактних послуг, перехід на електронну ідентифікацію та електронний підпис громадянина;
- підвищення рівня цифрових навичок та умінь серед населення України;
- забезпечення захисту прав споживачів щодо отримання якісних телекомунікаційних (електронних комунікаційних) послуг.

Потужний розвиток телекомунікаційної (електронної комунікаційної) інфраструктури, підвищення економічної активності та платоспроможності населення сприятимуть прискоренню темпів проникнення інформаційно-комунікаційних технологій в усі сфери економіки, державного управління та регулювання, суспільного життя.

Всебічне використання інформаційно-комунікаційних технологій сприятиме інтеграції України у світову економіку, глобальному просуванню власних інформаційних ресурсів і послуг, зростанню добробуту громадян.

Успішне виконання Плану заходів, успіхи в інших сферах української економіки та проведення структурних реформ у судовій, податковій та фінансовій сферах дадуть змогу забезпечити:

- суттєве поліпшення своїх позицій у міжнародних рейтингах конкурентоспроможності та входження до переліку 50 країн у міжнародній

класифікації Індексу готовності мереж (Networked Readiness Index — NRI), Індексу розвитку інформаційно-комунікаційних технологій (ICT Development Index — IDI) тощо;

- доступ до високошвидкісної телекомунікаційної (електронної комунікаційної) мережі загального користування адміністративних центрів країни, де такий доступ наразі відсутній;

- збільшення кількості громадян, що мають можливість користуватися електронними адміністративними послугами;

- збільшення кількості громадян, що мають можливість використання електронного цифрового підпису;

- збільшення кількості громадян, що мають можливість здійснювати купівлю товарів і послуг он-лайн, з них значна частина - за допомогою мобільних пристроїв.

ПЛАН ЗАХОДІВ
з реалізації Стратегії інтеграції України до Єдиного цифрового ринку Європейського Союзу

№ з/п	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування	Індикатори виконання		
Акти, що входять у Доповнення 17-3							
1.	Директива (ЄС) 2018/1972 Європейського Парламенту та Ради від 11 грудня 2018 року про запровадження Європейського кодексу електронних комунікацій Публікація «Кібербезпека мереж 5G: інструментарій заходів ЄС щодо зменшення ризику», опублікована відповідно до Рекомендацій Комісії (ЄС) 2019/534 від 26 березня 2019 року (C(2019) 2335) Регламент Європейського Парламенту і Ради (ЄС) 2015/2120 від 25 листопада 2015 року про заходи щодо доступу до відкритого Інтернету і внесення змін і доповнень до Директиви 2002/22/ЄС про універсальну послугу та права користувачів щодо мереж та послуг електронного зв'язку та до Регламенту (ЄС) № 531/2012 про роумінг у мережах мобільного зв'язку загального користування в межах						
	Гармонізація чинного законодавства із законодавством ЄС в частині регулювання телекомунікаційних (електронних комунікаційних) мереж та послуг, пов'язаного оснащення та пов'язаних послуг шляхом:						
1.1	приведення чинного законодавства до права ЄС в частині завдань та повноважень національного регулятора щодо регулювання ринків електронних комунікаційних послуг	Протягом року з моменту впровадження відповідних норм Директиви 2018/1972 в українське законодавство	НКЕК (за згодою) Мінцифри Адміністрація Держспецзв'язку Мінекономіки Антимонопольний комітет	у межах видатків, передбачених у державному бюджеті відповідним органам	прийняття відповідних нормативно-правових актів		

1.2	посилення незалежності та адміністративно-ї спроможності національного регулятора в галузі електронних комунікацій	Грудень 2021 року	НКЕК (за згодою) Мінцифри	У межах видатків передбачених у державному бюджеті відповідним органам	Розробка, реєстрація, прийняття та виконання відповідних нормативно-правових актів, спрямованих на забезпечення ефективного функціонування органу державного регулювання у сфері телекомунікацій (електронних комунікацій)		
1.3	визначення ринків товарів і послуг у секторі електронних комунікацій, які підпадають під процедури ex-ante, та їх аналіз на предмет існування значного ринкового впливу	Протягом року з моменту впровадження відповідних норм Директиви 2018/1972 в українське законодавство	НКЕК (за згодою) Антимонопольний комітет	у межах видатків, передбачених у державному бюджеті відповідним органам	встановлення процедури визначення та аналізу ринків послуг в сфері телекомунікацій (електронних комунікацій).		

1.4	забезпечення регулярного перегляду з боку України переліку відповідних ринків, включених у додаток XX до Угоди про асоціацію між Україною та ЄС	Постійно	НКЕК (за згодою)	у межах видатків, передбачених у державному бюджеті відповідним органам	перегляд переліків відповідних ринків, що підлягають регулюванню, включених у додаток XX до Угоди про асоціацію між Україною та ЄС		
1.5	запровадження процедури публічних консультацій для нових регуляторних заходів	Протягом розу з моменту впровадження відповідних норм Директиви 2018/1972 в українське законодавство	НКЕК (за згодою) Адміністрація Держспецзв'язку	у межах видатків, передбачених у державному бюджеті відповідним органам	забезпечення проведення публічних консультацій при проведенні нових регуляторних заходів		
1.6	визначення ефективних механізмів нагляду (контролю) у сферах телекомунікацій (електронних комунікацій) та користування радіочастотним ресурсом,	Протягом розу з моменту впровадження відповідних норм Директиви 2018/1972 в українське законодавство	НКЕК (за згодою) Мінцифри	у межах видатків, передбачених у державному бюджеті відповідним органам	Включення положень щодо сенсорної мережі до процедури моніторингу радіочастот, включення положень щодо системи оцінки якості послуг до процедури		

	застосування яких спрямоване на попередження порушень суб'єктами господарювання, іншими фізичними та юридичними особами				моніторингу якості електронних комунікаційних послуг, прийняття відповідних нормативно-правових актів		
1.7	створення ефективного механізму оскарження рішень Національного регулятора в сфері телекомунікацій	Протягом року з моменту впровадження відповідних норм Директиви 2018/1972 в українське законодавство	НКЕК (за згодою)	у межах видатків, передбачених у державному бюджеті відповідним органам	прийняття відповідних нормативно-правових актів		
	Приведення норм чинного законодавства України до права ЄС в частині створення правових рамок, що забезпечуватимуть спрощення правил отримання дозволу та умов надання телекомунікаційних (електронних комунікаційних) мереж та послуг шляхом:						
1.8	внесення змін до чинного національного законодавства у сферах телекомунікацій (електронних комунікацій) та користування	Протягом року з моменту впровадження відповідних норм Директиви 2018/1972 в українське законодавство	НКЕК (за згодою) Мінцифри Адміністрація Держспецзв'язку Мінекономіки та інші центральні	у межах видатків, передбачених у державному бюджеті відповідним органам	прийняття відповідних нормативно-правових актів		

	радіочастотним ресурсом для відповідності його праву ЄС		органи виконавчої влади				
1.9	Приведення у відповідність та розроблення підзаконних нормативно-правових актів, нормативних та нормативно-технічних документів органів виконавчої влади для відповідності положенням Закону України «Про електронні комунікації»	Грудень 2021 року	НКЕК (за згодою) Мінцифри Адміністрація Держспецзв'язк у Міноборони СБУ (за згодою)	у межах видатків, передбачених у державному бюджеті відповідним органам	прийняття відповідних нормативно-правових актів або внесення змін		
1.10	запровадження процедури загальної авторизації та обмеження видачі індивідуальних ліцензій окремими випадками	Протягом року з моменту впровадження відповідних норм Директиви 2018/1972 в українське законодавство	НКЕК (за згодою)	у межах видатків, передбачених у державному бюджеті відповідним органам	Прийняття відповідних регуляторних актів		

	Забезпечення ефективного функціонування відкритого і справедливого конкурентного ринку шляхом обмеженого регулювання ринкових відносин:						
1.11	організація роботи щодо збору інформації, в тому числі фінансової, необхідної для виконання регулятором своїх повноважень, зазначених у статті 116 Угоди про асоціацію між Україною та ЄС, для запровадження системи моніторингу ситуації щодо стану ринків телекомунікацій (електронних комунікацій)	Постійно	НКЕК (за згодою)	у межах видатків, передбачених у державному бюджеті відповідним органам	інформаційне забезпечення регуляторного органу та громадськості (публікація на офіційному сайті регуляторного органу звіту) щодо стану ринків телекомунікацій (електронних комунікацій)		
1.12	накладення на операторів ринків товарів і послуг в сфері телекомунікацій, що мають	Постійно	НКЕК (за згодою) Антимонопольний комітет	у межах видатків, передбачених у державному бюджеті відповідним	розроблення, видання та реєстрація в Мін'юсті рішення Національної		

	значний ринковий вплив, регуляторних зобов'язань			органам	комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації щодо накладення регуляторних зобов'язань на операторів ринку із значним ринковим впливом;		
1.13	посилення незалежності та адміністративно ї спроможності національного регулятора в галузі електронних комунікацій	Грудень 2021 року	Мінцифри НКЕК (за згодою)	у межах видатків, передбачених у державному бюджеті відповідним органам	розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України законопроєкту про національного регулятора щодо посилення незалежності та адміністративно ї спроможності національного регулятора; забезпечення		

					кадрової, матеріально-тех нічної та організаційної спроможності регулятора		
	Приведення чинного національного законодавства до права ЄС в частині надання телекомунікаційних (електронних комунікаційних) послуг споживачу шляхом:						
1.14	впровадження послуги перенесення номера у мережах фіксованого зв'язку	Грудень 2023 року	Адміністрація Держспецзв'язк у СБУ (за згодою) НКЕК (за згодою) Антимонопольн ий комітет	у межах видатків, передбачених у державному бюджеті відповідним органам	визначення формату номерів фіксованого зв'язку географічного плану нумерації; прийняття рішення про зміну структури номерного ресурсу в межах визначених зон нумерації; розробка та затвердження Технологічного процесу взаємодії централізованої бази даних перенесених номерів (ЦБД ПН) з		

					телекомунікаційними (електронними комунікаційними) мережами та телекомунікаційних (електронних комунікаційних) мереж між собою під час надання послуг із перенесення абонентських номерів фіксованого зв'язку		
1.15	запровадження єдиного європейського номера екстреного виклику 112	2023-2027	МВС МОЗ Мінцифри Мінінфраструктури Національна поліція ДСНС Адміністрація Держспецзв'язку НКЕК (за згодою)	у межах видатків, передбачених державним бюджетом для відповідних органів	створення нормативно-правової бази з питань визначення правових та організаційних засад функціонування системи 112; затвердженн я		

			Місцеві державні адміністрації		проектно-тех нічної документації щодо побудови системи 112; забезпечення автоматизації процесів оперативно-дис петчерських служб (101, 102, 103, 104); будівництво регіональних центрів екстреної допомоги населенню 112; створення інформаційно-ко мунікаційної системи 112; практичне відпрацювання алгоритмів функціонування		
--	--	--	--------------------------------------	--	---	--	--

					та обслуговування системи 112; підготовка операторів регіональних центрів екстреної допомоги населенню 112 до роботи з програмнотехні чним комплексом системи 112; забезпечення організації та проведення інформаційних, комунікаційних кампаній, публічних заходів з метою інформування населення про можливість отримання екстреної		
--	--	--	--	--	--	--	--

					допомоги за єдиним телефонним номером 112; комплексні приймальні та державні випробування системи 112; введення системи 112 в промислову експлуатацію на всій території України.		
	Урегулювання питань захисту прав та інтересів споживачів в отриманні якісних телекомунікаційних (електронних комунікаційних) послуг шляхом:						
1.16	врегулювання прав та обов'язків користувачів і надавачів універсальних телекомунікаційних послуг відповідно до права ЄС	Протягом року з моменту впровадження відповідних норм Директиви 2018/1972 в українське законодавство	Адміністрація Держспецзв'язку у Мінцифри НКЕК (за згодою) Держпродспожислужба	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	розроблення та затвердження нової редакції Правил надання та отримання телекомунікаційних (електронних комунікаційних) послуг		
2	Директива Комісії 2002/77/ЄС від 16 вересня 2002 року про конкуренцію на ринках електронних комунікаційних мереж та						

	послуг						
	Приведення норм чинного законодавства України до права ЄС в частині конкуренції на ринках телекомунікацій (електронних комунікацій) шляхом:						
2.1	внесення змін до чинного національного законодавства у сферах телекомунікацій (електронних комунікацій) та користування радіочастотним ресурсом у відповідності до права ЄС	Грудень 2021 року	НКЕК (за згодою) Адміністрація Держспецзв'язку Мінекономіки та інші центральні органи виконавчої влади	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийняття відповідних нормативно-правових актів		
3.	Рішення № 676/2002/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 7 березня 2002 року про нормативно-правову базу щодо політики стосовно спектра радіочастот в Європейській Спільноті з урахуванням наступних імплементаційних актів ЄС: - Рішення Комісії 2010/267/ЄС від 6 травня 2010 року про гармонізовані технічні умови використання в частотному діапазоні 790-862 МГц для наземних систем, які придатні надавати послуги електронного зв'язку в Європейському Союзі; - Імплементаційне Рішення Комісії 2011/251/ЄС від 18 квітня 2011 року про внесення змін до Рішення 2009/766/ЄС щодо гармонізації частотних діапазонів 900 МГц та 1800 МГц для наземних систем, здатних забезпечувати загальноєвропейські послуги електронного зв'язку у Співтоваристві - Рішення Комісії 2009/766/ЄС від 16 жовтня 2009 року про гармонізацію частотних діапазонів 900 МГц та 1800 МГц для наземних систем, здатних забезпечувати загальноєвропейські послуги електронного зв'язку у Співтоваристві - Імплементаційне Рішення Комісії 2012/688/ЄС від 5 листопада 2012 року щодо гармонізації діапазонів частот 1920-1980 МГц та 2110-2170 МГц для наземних систем, здатних надавати послуги електронного зв'язку в Союзі; - Імплементаційне Рішення Комісії (ЄС) 2019/235 про внесення змін до Рішення 2008/411/ЄС стосовно оновлення відповідних технічних умов, що застосовуються до частотного діапазону 3400-3800 МГц - Імплементаційне Рішення Комісії (ЄС) 2018/1538 щодо гармонізації радіочастотного спектру для використання пристроями короткого діапазону в частотному діапазоні 874-876 та 915-921 МГц						

- Рішення Комісії 2008/477/ЄС від 13 червня 2008 року про гармонізацію частотного діапазону 2500-2690 МГц для наземних систем, здатних надавати послуги електронного зв'язку в Співтоваристві;
- Рішення Комісії з виконання рішення 2014/276/ЄС від 2 травня 2014 року про внесення змін до Рішення 2008/411 / ЄС щодо гармонізації частотного діапазону 3400-3800 МГц для наземних систем, здатних надавати послуги електронного зв'язку в Співтоваристві;
- Рішення Комісії 2008/411/ЄС від 21 травня 2008 року щодо гармонізації частотного діапазону 3400-3800 МГц для наземних систем, здатних забезпечувати послуги електронного зв'язку в Співтоваристві;
- Імплементативне Рішення Комісії 2020/1426 від 7 жовтня 2020 року про гармонізоване використання радіочастотного спектру в діапазоні частот 5 875–5 935 МГц для безпечних застосувань інтелектуальних транспортних систем (ITS) та скасування рішення 2008/671/ЄС (повідомлено згідно з документом С(2020) 6773)
- Рішення Комісії 2007/344/ЄС від 16 травня 2007 року про гармонізований доступ до інформації щодо використання діапазону в межах Співтовариства;
- Рішення Комісії 2007/90/ЄС від 12 лютого 2007 року про внесення змін до Рішення 2005/513/ЄС щодо гармонізованого використання радіочастотного спектру в частотному діапазоні 5 ГГц для впровадження систем бездротового доступу, включаючи радіолокаційні локальні мережі (WAS / RLANs)
- Рішення Комісії 2005/513/ЄС від 11 липня 2005 року щодо гармонізованого використання радіочастотного спектру в частотному діапазоні 5 ГГц для впровадження систем бездротового доступу, включаючи радіолокаційні локальні мережі (WAS/RLAN) (опубліковано в документі № С (2005) 2467)
- Імплементативне Рішення Комісії 2013/752/ЄС від 11 грудня 2013 року про внесення змін до Рішення 2006/771/ЄС щодо гармонізації радіочастотного спектру для пристроїв малого радіуса дії та скасування Рішення 2005/928/ЄС;
- Рішення Комісії 2011/829/ЄС від 8 грудня 2011 року про внесення змін до Рішення 2006/771/ЄС щодо гармонізації радіочастотного спектра для використання пристроями малого радіуса дії;
- Рішення Комісії 2010/368/ЄС від 30 червня 2010 року про внесення змін до Рішення 2006/771/ЄС щодо гармонізації радіочастотного спектра для використання пристроями малого радіуса дії;
- Рішення Комісії 2009/381/ЄС, що вносить зміни до Рішення 2006/771/ЄС про гармонізацію радіочастотного спектра для використання пристроями малого радіуса дії;
- Рішення Комісії 2008/432/ЄС від 23 травня 2008 року про внесення змін до Рішення 2006/771/ЄС щодо гармонізації радіочастотного спектра для використання пристроями малого радіуса дії;
- Рішення Комісії 2006/771/ЄС від 9 листопада 2006 року щодо радіочастотного спектра для використання пристроями малого радіуса дії;
- Рішення Комісії 2010/166/ЄС від 19 березня 2010 року про гармонізовані умови використання радіочастотного спектра для послуг мобільного зв'язку на борту суден (послуги MCV) в Європейському Союзі;

- Імплементативне Рішення Комісії 2014/641/ЄС від 1 вересня 2014 року щодо гармонізованих технічних умов використання спектру за допомогою програмного забезпечення та спеціальних заходів (PMSE);
- Рішення Комісії 2011/485/ЄС від 29 липня 2011 року, що вносить зміни до Рішення 2005/50/ЄС гармонізацію радіочастотного спектра 24 ГГц range для обмеженого використання автомобільним радіолокаційним обладнанням в Співтоваристві
- Імплементативне Рішення Комісії 2005/50/ЄС від 17 січня 2005 року щодо гармонізації радіочастотного діапазону 24 ГГц для обмеженого в часі використання автомобільним радіолокаційним обладнанням малої дальності в Співтоваристві
- Рішення Комісії 2004/545/ЄС від 8 липня 2004 року щодо гармонізації радіочастотного діапазону 79 ГГц для використання автомобільним радіолокаційним обладнанням малої дальності у Співтоваристві
- Рішення Комісії 2007/98/ЄС від 14 лютого 2007 року щодо гармонізованого використання радіочастотного спектру в діапазоні частот 2 ГГц для впровадження систем, що надають мобільні супутникові послуги
- Імплементативне Рішення Комісії (ЄС) 2016/339 від 8 березня 2016 року щодо гармонізації частотного діапазону 2010-2025 МГц для портативних або мобільних бездротових відеопосилань та бездротових камер, що використовуються для створення програм та спеціальних заходів
- Рішення Комісії 2015/750 від 8 травня 2015 року про гармонізацію частотного діапазону 1452-1492 МГц для наземних систем, здатних надавати послуги електронного зв'язку у Співтоваристві (С (2015) 3061)
- Імплементативне Рішення Комісії (ЄС) 2016/687 від 28 квітня 2016 року про гармонізацію частотного діапазону 694-790 ГГц для наземних систем, здатних надавати послуги бездротового широкосмугового електрозв'язку та для легкого національного використання в Співтоваристві (С (2016) 2268)
- Імплементативне Рішення Комісії (ЄС) 2016/2317 від 16 грудня 2016 року про внесення змін до Рішення 2008/294/ЄС та Імплементативного Рішення 2013/654/ЄС з метою спрощення функціонування мобільного зв'язку на літаках (послуги MCS) в Співтоваристві (С (2016) 8413)
- Імплементативне Рішення Комісії (ЄС) 2017/191 від 1 лютого 2017 року про внесення змін до Рішення 2010/166 / ЄС з метою впровадження нових технологій та смуг частот для послуг мобільного зв'язку на борту суден (послуги MCV) в Європейському Союзі (С (2017) 450)
- Імплементативне Рішення Комісії (ЄС) 2018/661 від 26 квітня 2018 року про внесення змін до Рішення (ЄС) 2015/750 щодо гармонізації частотного діапазону 1452-1492 МГц для наземних систем, здатних надавати послуги електронного зв'язку в Європейському Союзі щодо продовження гармонізованих діапазонів частот 1427-1452 МГц та 1492-1517 МГц
- Рішення 243/2012/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 14 березня 2012 року, що засновує багаторічну програму політики радіочастотного діапазону, яке набуло чинності 10.04.2012
- Рішення (ЄС) 2017/899 Європейського Парламенту та Ради від 17 травня 2017 року щодо використання частот в діапазоні 470- 790 МГц в Євросоюзі, яке набуло чинності 14.06.2017

	- Імплементативне Рішення Комісії (ЄС) 2019/785 від 14 травня 2019 року щодо гармонізації радіочастот для обладнання, що використовує технологію ультраширокопосмугового зв'язку в Євросоюзі та щодо повторного застосування Рішення 2007/131/ЄС - Імплементативне Рішення Комісії (ЄС) 2017/2077 від 10 листопада 2017 року про внесення змін до Рішення 2005/50/ЄС щодо гармонізації діапазону радіочастот 24 ГГц тимчасового використання в автомобільному радіолокаційному обладнанні короткого радіусу дії на території Співтовариства - Імплементативне Рішення Комісії (ЄС) 2017/1483 від 8 серпня 2017 року про внесення змін до Рішення 2006/771/ЄС щодо гармонізації діапазону радіочастот для використання пристроїв близько дії та скасування Рішення 2006/804/ЄС						
	Аналіз на відповідність політиці та правовій базі, передбаченій Рішенням 676/2002 / ЄС, та прийняття політики та норм, що забезпечують гармонізовану доступність та ефективне використання спектру. Гармонізація використання радіочастотного спектра України з урахуванням інтересів усіх сфер діяльності та категорій споживачів, в тому числі спеціальних, з метою оптимізації використання радіочастотного спектра та запобігання неприпустимих перешкод шляхом:						
3.1	затвердження політики та принципів регулювання радіочастотного спектра відповідно до права ЄС	2022-2023 Постійно	Адміністрація Держспецзв'язку НКЕК (за згодою) Генеральний штаб Збройних сил України Національної ради України з питань телебачення і радіомовлення	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	Імплементатія окремих положень Рішення 676/2002/ЄС у національне законодавство		
3.2	проведення аналізу європейських стандартів у сфері користування радіочастотним	Постійно	Адміністрація Держспецзв'язку НКЕК (за згодою) Мінцифри Антимонопольн	у межах видатків, передбачених у державному бюджеті відповідним органам	формування пропозицій до Національного органу стандартизації щодо прийняття в Україні		

	ресурсом (ETSI)		ий комітет		національних стандартів		
3.3	впровадження європейських стандартів (ETSI) як національних стандартів	Постійно	Адміністрація Держспецзв'язку у Мінцифри НКЕК (за згодою) Антимонопольний комітет	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийняття європейських стандартів (ETSI) як національних стандартів з одночасним скасуванням конфліктних національних стандартів		
3.4	гармонізація правил, положень, норм щодо використання смуг радіочастот, гармонізованих в Україні з ЄС	2020 – 2023 Постійно	Адміністрація Держспецзв'язку у Мінцифри НКЕК (за згодою) Генеральний штаб Збройних сил України Національної ради України з питань телебачення і радіомовлення	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	розробка та затвердження нормативно-правових актів в частині приведення у відповідність із визначеними у ЄС		
3.5	Забезпечення доступності інформації у сфері користування	Постійно	Адміністрація Держспецзв'язку у Мінцифри НКЕК (за	у межах видатків, передбачених у державному бюджеті	забезпечення доступності інформації на веб-сайтах Держспецзв'язку		

	радіочастотним ресурсом України		згодою)	відповідним органам	та НКРЗІ, у тому числі щодо проведених та завершених заходів з гармонізації окремих смуг радіочастот, беручи до уваги Рішення Комісії 2007/344 / ЄС від 16 травня 2007 р		
3.6	визначення умов користування радіочастотним ресурсом для потреб національної безпеки та оборони	Грудень 2022 року	Міноборони Адміністрація Держспецзв'язк у Мінцифри Мінфін СБУ (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	забезпечення роботи спеціальних користувачів у смугах радіочастот, гармонізованих із смугами радіо-частот НАТО		
3.7	проведення дослідження на предмет ефективності застосування в Україні рішень Європейської Комісії	Грудень 2023 року Постійно	Адміністрація Держспецзв'язк у НКЕК (за згодою) Міноборони Національна Рада України з питань	у межах видатків, передбачених у державному бюджеті відповідним органам	проведено дослідження на предмет ефективності застосування в Україні рішень Європейської Комісії		

	Commission Implementing Decision 2014/276/EU of 2 May 2014 Commission Decision 2008/411/EC of 21 May 2008 Commission Decision 2008/671/EC of 5 August 2008 Commission Decision 2007/90/EC of 12 February 2007 Commission Decision 2005/513/EC of 11 July 2005 Commission Implementing Decision 2014/641/EU of 1 September 2014 Commission Decision		телебачення і радіомовлення				
--	---	--	--------------------------------	--	--	--	--

	2011/485/EU of 29 July 2011 Commission Decision 2005/50/EC of 17 January 2005 Commission Decision 2007/98/EC of 14 February 2007 Commission Implementing Decision (EU) 2016/339 of 8 March 2016 Commission Implementing Decision (EU) 2015/750 of 8 May 2015 Commission Implementing Decision (EU) 2016/687 of 28 April 2016						
3.8	Забезпечення гармонізації для доступних смуг радіочастот	2018-2022	Адміністрація Держспецзв'яз ку Мінцифри НКЕК (за згодою) Міноборони	у межах видатків, передбачених у державному бюджеті	гармонізовано радіочастотний спектр для використання пристроями малого радіуса		

	Commission Implementing Decision 2013/752/EU of 11 December 2013 Commission Decision 2010/368/EU of 30 June 2010 Commission Decision 2009/381/EC Commission Decision 2008/432/EC of 23 May 2008 Commission Decision 2006/771/EC of 9 November 2006			відповідним органам	дії		
3.9	проведення аналізу та отримання результатів для гармонізації доступних смуг радіочастот Commission Decision	Грудень 2023 року	Адміністрація Держспецзв'язку Мінцифри НКЕК (за згодою)	у межах видатків, передбачених у державному бюджеті відповідним органам	проведено аналіз та отримано результати для гармонізації радіочастотного спектра в діапазоні 79 ГГц для використання автомобільного		

	2004/545/EC of 8 July 2004				радіолокаційног о обладнання малого радіуса дії		
4.0	Директива № 98/84/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 20 листопада 1998 року щодо юридичного захисту послуг, заснованих на, або складаються з, умовного доступу						
	Приведення норм чинного законодавства України до права ЄС в частині створення правових рамок, що забезпечуватимуть правовий захист послуг, що базуються чи включають умовний доступ шляхом:						
4.1	законодавчого наближення норм чинного законодавства, що стосуються протидії застосуванню незаконних пристроїв, що надають несанкціонован ий доступ до захищеної послуги до права ЄС	Грудень 2021 року	Мінекономіки Мінцифри НКЕК (за згодою) СБУ (за згодою) інші центральні органи виконавчої влади	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	розроблення проекту Закону України щодо заборони виробництва, продажу та використання пристроїв несанкціонован ого доступу до послуг, що засновані на/ або складаються з умовного доступу		
4.2	підготовки проектів підзаконних та адміністративни х актів, які дозволять державі здійснювати	Серпень 2021 року	Мінекономіки Мінцифри НКЕК (за згодою) СБУ (за згодою) інші центральні органи виконавчої	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	затвердження Кабінетом Міністрів України підзаконних актів, що забезпечать впровадження		

	заходи правового захисту послуг, що базуються чи включають умовний доступ		влади		норм Закону України щодо заборони виробництва, продажу та використання пристроїв несанкціонованого доступу до послуг, що засновані на/ або складаються з умовного доступу		
4.3	створення механізмів протидії застосуванню незаконних пристроїв несанкціонованого доступу до послуг, що засновані на умовному доступі або складаються з нього	Грудень 2021 року	Мінекономіки Мінцифри НКЕК (за згодою) Держкомтелерадіо СБУ (за згодою)	у межах видатків, передбачених у державному бюджеті відповідним органам	розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України законопроекту щодо санкцій за виробництво, продаж та використання пристроїв несанкціонованого доступу до захищених послуг; розроблення та подання на		

	ринку • Імплементатійне Рішення Комісії 2015/1984 від 3 листопада 2015 року щодо обставин, форматів та процедур нотифікації відповідно до статті 9(5) Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 910/2014 про електронну ідентифікацію та довірчі послуги для електронних транзакцій на внутрішньому ринку • Імплементатійний Регламент Комісії (ЄС) №2015/1502 від 8 вересня 2015 року про встановлення мінімальних технічних специфікацій та процедур для рівнів надійності засобів електронної ідентифікації відповідно до статті 8(3) Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 910/2014 про електронну ідентифікацію та довірчі послуги для електронних транзакцій на внутрішньому ринку • Імплементатійний Регламент Комісії (ЄС) 2015/1501 від 8 вересня 2015 року про рамки інтероперабельності відповідно до статті 12(8) Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 910/2014 про електронну ідентифікацію та довірчі послуги для електронних транзакцій на внутрішньому ринку • Імплементатійне Рішення Комісії (ЄС) 2015/296 від 24 лютого 2015 року про процедурний порядок співпраці між державами-членами у сфері електронної ідентифікації відповідно до статті 12(7) Регламенту Європейського Парламенту і Ради (ЄС) № 910/2014 про електронну ідентифікацію та довірчі послуги для електронних транзакцій на внутрішньому ринку.						
	Створення в Україні узгодженої системи високого рівня безпеки та правової визначеності електронних довірчих послуг шляхом:						
5.1	внесення змін до Закону України «Про електронні довірчі послуги» та відповідних підзаконних актів	Грудень 2023 року	Мінцифри Адміністрація Держспецзв'язку НБУ (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	Внесення змін до законодавства згідно з рекомендаціями сторони ЄС, що викладені у оцінці виконання зобов'язань Угоди про асоціацію у сфері телекомунікаційних послуг		

6	Директива 2000/31/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 8 червня 2000 року про деякі правові аспекти послуг інформаційного суспільства, зокрема, електронної торгівлі на внутрішньому ринку (Директива про електронну торгівлю)						
	законодавче врегулювання правовідносин у сфері надання інформаційних послуг (в тому числі електронної комерції) з використанням відповідних норм європейського законодавства шляхом:						
6.1	удосконалення законодавства з метою забезпечення розвитку е-торгівлі у рамках інформаційного суспільства	Грудень 2023 року	Мінцифри Мінекономіки ДПСС інші центральні органи виконавчої влади	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	внесення змін до нормативно-правових актів з метою імплементації окремих положень Директиви 2000/31/ЄС		
7	Директива 2014/61/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 15 травня 2014 року про заходи, спрямовані на зменшення витрат на розгортання високошвидкісних мереж електронного зв'язку						
	Законодавче врегулювання зменшення витрат на розгортання високошвидкісних мереж електронного зв'язку						
7.1	приведення термінології у відповідність до права ЄС	Грудень 2023 року	Мінцифри Мінінфраструктури Мінрегіон Мінекономіки Адміністрація Держспецзв'язку у НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
7.2	законодавче закріплення положень щодо	Грудень 2023 року	Мінінфраструктури Мінрегіон	у межах видатків передбачених	прийнято відповідний нормативно-пра		

	доступу до наявної матеріальної інфраструктури		Мінекономіки Адміністрація Держспецзв'язк у Мінцифри НКЕК (за згодою)	державним бюджетом для відповідних органів	вовий акт		
7.3	забезпечення прозорості інформації щодо матеріальної інфраструктури	Грудень 2023 року	Мінінфраструктури Мінрегіон Мінекономіки Адміністрація Держспецзв'язк у Мінцифри НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
7.4	забезпечення прозорості інформації щодо триваючих чи запланованих будівельних робіт	Грудень 2023 року	Мінрегіон Мінінфраструктури Мінекономіки Адміністрація Держспецзв'язк у Мінцифри НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
7.5	врегулювання процедури отримання дозволу на проведення	Грудень 2023 року	Мінрегіон Мінінфраструктури Мінекономіки Адміністрація	у межах видатків передбачених державним бюджетом для	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		

	будівельних робіт, пов'язаних з розгортанням елементів високошвидкісних мереж електронних комунікацій		Держспецзв'язк у Мінцифри НКЕК (за згодою)	відповідних органів			
7.6	впровадження вимог щодо матеріальної інфраструктури в будівлях	Грудень 2023 року	Мінрегіон Мінінфраструктури Мінекономіки Адміністрація Держспецзв'язк у Мінцифри НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
7.7	забезпечення доступу до матеріальної інфраструктури в будівлях	Грудень 2023 року	Мінрегіон Мінінфраструктури Мінекономіки Адміністрація Держспецзв'язк у Мінцифри НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
7.8	створення механізму розв'язання	Грудень 2023 року	Мінрегіон Мінінфраструктури	у межах видатків передбачених	Прийнято відповідний закон або		

	спорів, пов'язаних із доступом до матеріальної інфраструктури		Мінекономіки Адміністрація Держспецзв'язк у Мінцифри НКЕК (за згодою)	державним бюджетом для відповідних органів	внесено зміни до закону		
7.9	запровадження санкцій за порушення законодавства у сфері доступу до матеріальної інфраструктури комунікаційних мереж	Грудень 2023 року	Мінрегіон Мінінфраструктури Мінекономіки Адміністрація Держспецзв'язк у Мінцифри НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
Акти, що частково входять у Доповнення 17-3							
8	Регламент (ЄС) 2015/2120 Європейського Парламенту та Ради від 25 листопада 2015 року про заходи щодо доступу до відкритого Інтернету і внесення змін і доповнень до Директиви 2002/22/ЄС про універсальну послугу та права користувачів щодо мереж та послуг електронного зв'язку та до Регламенту (ЄС) № 531/2012 про роумінг у мережах мобільного зв'язку загального користування в межах Союзу (в частині заходів щодо відкритого доступу до Інтернету)						
	Законодавче врегулювання питання відкритого доступу до Інтернету						
8.1	приведення у відповідність до права ЄС термінології у сфері відкритого доступу до Інтернету	Грудень 2023 року	Мінцифри Мінекономіки Адміністрація Держспецзв'язк у НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
8.2	встановлення загальних	Грудень 2023 року	Мінцифри Адміністрація	у межах видатків	прийнято відповідний		

	правил забезпечення рівного та недискримінаційного доступу до Інтернету		Держспецзв'язк у Мінекономіки НКЕК (за згодою)	передбачених державним бюджетом для відповідних органів	нормативно-правовий акт		
8.3	забезпечення прозорості контрактів щодо надання послуг із доступу до мережі	Грудень 2023 року	Мінцифри Адміністрація Держспецзв'язк у Мінекономіки НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
8.4	визначення органу (органів), відповідального за нагляд у сфері відкритого доступу до Інтернету, та забезпечення його (їх) спроможності	Грудень 2023 року	Мінцифри Адміністрація Держспецзв'язк у Мінекономіки НКЕК (за згодою) Антимонопольний комітет	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
8.5	встановлення санкцій за порушення правил відкритого доступу до Інтернету	Грудень 2023 року	Мінцифри Адміністрація Держспецзв'язк у Мінекономіки НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		

			Антимонопольний комітет				
Акти, що не входять у Доповнення 17-3							
9.	Директива (ЄС) 2016/1148 Європейського Парламенту та Ради від 6 липня 2016 року щодо заходів для забезпечення високого загального рівня безпеки мережевих та інформаційних систем по всьому Союзу із рахуванням наступних імплементаційних актів: - Імплементаційний Регламент Комісії (ЄС) 2018/151 від 30 січня 2018 року, що визначає правила застосування Директиви (ЄС) 2016/1148 Європейського Парламенту та Ради щодо подальшого уточнення елементів, які повинні враховуватися провайдерами цифрових послуг для управління ризиками, пов'язаними з безпекою мережевих та інформаційних систем, та параметрів для визначення того, чи має інцидент істотний вплив - Імплементаційне Рішення Комісії (ЄС) 2017/179 від 1 лютого 2017 року, що встановлює процедурні заходи, необхідні для функціонування Групи Співробітництва відповідно до статті 11 (5) Директиви (ЄС) 2016/1148 Європейського Парламенту та Ради щодо заходів для забезпечення високого загального рівня безпеки мережних та інформаційних систем у всьому Європейському Союзі.						
	Законодавче врегулювання у сфері безпеки мережевих та інформаційних систем						
9.1	приведення у відповідність до права ЄС термінології у сфері безпеки мережевих та інформаційних систем	Грудень 2023 року	Адміністрація Держспецзв'язк у НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийняття відповідного нормативно-правового акту		
9.2	законодавче закріплення вимог щодо критеріїв ідентифікації операторів основних послуг	Грудень 2023 року	Адміністрація Держспецзв'язк у НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийняття відповідного нормативно-правового акту		

9.3	Встановити вимоги до надавачів цифрових послуг щодо кібербезпеки та кіберзахисту мережевих та інформаційних систем, які вони використовують	Грудень 2023 року	Адміністрація Держспецзв'язк у НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийняття відповідного нормативно-правового акту		
9.4	забезпечення на законодавчому рівні компетентних органів необхідними повноваженнями та ресурсами для проведення оцінки виконання операторами основних послуг своїх зобов'язань	Грудень 2023 року	СКМУ Адміністрація Держспецзв'язк у Мінцифри НКЕК (за згодою) Антимонопольний комітет	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийняття відповідного нормативно-правового акту		
9.5	встановлення на законодавчому рівні повноважень для компетентних	Грудень 2023 року	СКМУ Адміністрація Держспецзв'язк у Мінцифри НКЕК (за	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних	прийняття відповідного нормативно-правового акту		

	органів за необхідності вживати наглядові заходи для подальшого реагування у випадку отримання доказів щодо не виконання встановлених вимог провайдером цифрових послуг		згодою) Антимонопольний комітет	органів			
10.	Директива 2019/1024/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 20 червня 2019 року про відкриті дані та повторне використання інформації державного сектору						
	Законодавче врегулювання питання повторного використання інформації, яка є в розпорядженні суб'єктів публічного права						
10.1	приведення у відповідність до права ЄС термінології у сфері повторного використання інформації, яка є в розпорядженні суб'єктів публічного права	Грудень 2023 року	Міністерство цифрової трансформації	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	термінологія приведена у відповідність до права ЄС та закріплена відповідним нормативно-правовим актом		

10.2	визначення загальних принципів політики держави у сфері повторного використання інформації, яка є в розпорядженні суб'єктів публічного права	Грудень 2023 року	Міністерство цифрової трансформації	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
10.3	встановлення вимог до запитів на повторне використання інформації, яка є в розпорядженні суб'єктів публічного права, та порядку їх опрацювання	Грудень 2023 року	Міністерство цифрової трансформації	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
10.4	закріплення вимог до формату документу, доступ до якого надається суб'єктом публічного	Грудень 2023 року	Міністерство цифрової трансформації	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		

	права						
10.5	визначення принципів оплати за повторне використання інформації, яка є у розпорядженні суб'єктів публічного права	Грудень 2023 року	Міністерство цифрової трансформації	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
10.6	врегулювання питання надання офіційного дозволу на повторне використання інформації, яка є у розпорядженні суб'єктів публічного права	Грудень 2023 року	Міністерство цифрової трансформації	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
10.7	встановлення практичних заходів для спрощення пошуку документів, доступ до яких	Грудень 2023 року	Міністерство цифрової трансформації	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		

	може бути надано суб'єктом публічного права						
10.8	встановлення заборони на дискримінаційні та несправедливі умови доступу до інформації, яка є у розпорядженні суб'єктів публічного права	Грудень 2023 року	Міністерство цифрової трансформації	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
11.	Директива (ЄС) 2017/1564 Європейського Парламенту та Ради від 13 вересня 2017 року щодо визначення дозволу використання окремих робіт та інших предметів, захищених авторськими та суміжними правами на користь осіб, які є сліпими, мають вади зору або мають інші вади, що унеможливають друк, та внесення змін до Директиви 2001/29/ЄС щодо гармонізації окремих аспектів авторських та суміжних прав в інформаційному суспільстві						
	Законодавче врегулювання питання спрощення доступу до об'єктів, захищених авторським та суміжними правами, для осіб, які мають обмежену здатність сприймати печатну продукцію						
11.1	приведення у відповідність до права ЄС термінології у сфері спрощення доступу до	Грудень 2023 року	Мінекономіки Держкомтелерадіо Мінсоцполітики Уповноважений Верховної Ради України з прав	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийняття відповідного нормативно-правового акту		

	об'єктів, захищених авторським та суміжними правами, для осіб, які мають обмежену здатність сприймати печатну продукцію		людини (за згодою)				
11.2	визначення дозволених видів використання об'єктів, захищених авторським та суміжними правами, на користь осіб, які мають обмежену здатність сприймати печатну продукцію	Грудень 2023 року	Мінекономіки Держкомтелерадіо Адміністрація Держспецзв'язку у Мінсоцполітики Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
11.3	закріплення вимог до формату, в якому надається доступ до об'єктів,	Грудень 2023 року	Мінекономіки Держкомтелерадіо Адміністрація Держспецзв'язку у	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		

	захищених авторським та суміжними правами, на користь осіб, які мають обмежену здатність сприймати печатну продукцію		Мінсоцполітики Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою)	органів			
11.4	встановлення обов'язків уповноважених організацій, що діють в інтересах осіб, які мають обмежену здатність сприймати печатну продукцію	Грудень 2023 року	Мінсоцполітики Мінекономіки Держкомтелерадіо Адміністрація Держспецзв'язку Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
12.	Регламент (ЄС) 2016/679 Європейського Парламенту та Ради від 27 квітня 2016 року про захист фізичних осіб з урахуванням обробки персональних даних та вільного переміщення таких даних та скасування Директиви 95/46/ЄС						
	Законодавче врегулювання питання захисту фізичних осіб з урахуванням обробки персональних даних та вільного переміщення таких даних						
12.1	законодавче закріплення права на захист персональних даних серед основних прав і	Грудень 2023 року	Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Мінцифри	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		

	свобод фізичних осіб, а також положення про вільний рух персональних даних			органів			
12.2	приведення у відповідність до права ЄС принципів обробки персональних даних, та термінології	Грудень 2023 року	Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Мінцифри	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
12.3	законодавче закріплення положень щодо прав доступу до персональних даних суб'єктом таких даних, та їх на видалення (знищення)	Грудень 2023 року	Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Мінцифри	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
12.4	законодавче закріплення вимог щодо прав суб'єкта даних на об'єкт персональних даних та на відмову від профілювання	Грудень 2023 року	Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Мінцифри	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		

	та автоматизованої обробки у певних випадках						
12.5	встановлення обсягу повноважень та відповідальності володільця (controller) даних та розпорядника даних (processors), а також порядку взаємодії між ними	Грудень 2023 року	Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Мінцифри	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
12.6	встановлення необхідних технічних та організаційних заходів та підстав для забезпечення безпеки обробки персональних даних, включно з порядком дій володільця та розпорядника даних у разі порушень	Грудень 2023 року	Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Мінцифри	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		

	безпеки						
12.7	закріплення повноважень та порядку призначення відповідального суб'єкта за захист персональних даних (data protection officer)	Грудень 2023 року	Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Мінцифри	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
12.8	сприяння розробці Кодексів поведінки у сфері захисту персональних даних з конкретними механізмами контролю за їх дотриманням	Грудень 2023 року	Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Мінцифри	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
12.9	сприяння розробці механізмів сертифікації та заохочення добровільної та прозорості сертифікації на певний строк	Грудень 2023 року	Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Мінцифри	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		

12.10	встановлення на законодавчому рівні загальних принципів для передачі персональних даних третім державам та організаціям, за умови дотримання ними адекватного (рівноцінного) рівня захисту даних та надання відповідних гарантій захисту	Грудень 2023 року	Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Мінцифри	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
12.11	встановлення обов'язкових корпоративних правил для підприємств, які працюють разом, щодо порядку захисту персональних даних	Грудень 2023 року	Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Мінцифри	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
12.12	створення незалежного наглядового	Грудень 2023 року	Уповноважений Верховної Ради України з прав	у межах видатків передбачених	прийнято відповідний		

	органу (органів) у сфері захисту персональних даних, запровадження прозорих правил призначення такого органу (-нів)		людини (за згодою) Мінцифри	державним бюджетом для відповідних органів	нормативно-правовий акт		
12.13	Визначення компетенції незалежного наглядового органу, його завдань і повноважень, а також порядку звітування про діяльність	Грудень 2023 року	Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Мінцифри	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
12.14	формування механізмів взаємодії та співробітництва між провідним наглядовим органом та іншими наглядовими органами	Грудень 2023 року	Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Мінцифри	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
12.15	розглянути можливість і	Грудень 2023 року	Уповноважений Верховної Ради	у межах видатків	прийнято відповідний		

	доцільність налагодження співпраці України з відповідними структурами ЄС (European Data Protection Board) в рамках механізму послідовності (Consistency mechanism) з метою належного застосування норм щодо захисту даних		України з прав людини (за згодою) Мінцифри	передбачених державним бюджетом для відповідних органів	нормативно-пра вовий акт		
12.16	визначення порядку подачі скарг суб'єктом персональних даних до наглядового органу, щодо застосування інших ефективних засобів правового захисту, а також можливості	Грудень 2023 року	Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Мінцифри	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-пра вовий акт		

	Приєднання України до програм ЄС у рамках цифрової інтеграції						
13.1	приєднання України до програми Connecting Europe Facility (CEF, компонент Digital)	Грудень 2023 року	Мінцифри Мінінфраструктури Адміністрація Держспецзв'язку у НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	Участь України у програмі Connecting Europe Facility (CEF, компонент Digital)		
13.2	приєднання України до проєктів ЄС із розвитку трансєвропейської телекомунікаційної інфраструктури	Грудень 2023 року	Мінцифри Мінінфраструктури Адміністрація Держспецзв'язку у НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	Участь України у проєктах ЄС із розвитку трансєвропейської телекомунікаційної інфраструктури		
14.	Регламент (ЄС) № 2019/881 Європейського Парламенту та Ради від 17 квітня 2019 року щодо Агентства Європейського Союзу з питань мережевої та інформаційної безпеки (ENISA), а також про сертифікацію кібербезпеки інформаційно-комунікаційних технологій та скасування Регламенту 526/2013ЄС						
	Започаткування співпраці з Агентством ЄС з питань мережевої та інформаційної безпеки (ENISA)						
14.1	налагодження співробітництва з Агентством ЄС з питань мережевої та інформаційної безпеки на основі двосторонньої	Грудень 2023 року	Адміністрація Держспецзв'язку у Мінцифри НКЕК (за згодою) МВС СБУ (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	підписано відповідну двосторонню угоду		

	угоди						
15	Регламент (ЄС) 2017/1128 Європейського Парламенту та Ради від 14 червня 2017 року щодо транскордонної мобільності послуг онлайн-контенту на внутрішньому ринку						
	Законодавче врегулювання питання транскордонної мобільності послуг онлайн-контенту						
15.1	законодавче закріплення принципів транскордонного переміщення онлайн контент-послуг та визначення механізмів адміністративного захисту прав споживачів під час транскордонного надання телекомунікаційних (електронних комунікаційних) послуг	Грудень 2023 року	Мінцифри Мінекономіки Адміністрація Держспецзв'язку у НКЕК (за згодою) Мінінфраструктури	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
15.2	приведення у відповідність до права ЄС термінології у сфері транскордонного переміщення	Грудень 2023 року	Мінцифри Мінекономіки Адміністрація Держспецзв'язку у НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		

	онлайн контент-послуг		Мінінфраструкт ури				
15.3	закріплення локалізації надання, доступу та використання онлайн контент-послуг	Грудень 2023 року	Мінцифри Мінекономіки Адміністрація Держспецзв'язк у НКЕК (за згодою) Мінінфраструкт ури	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-пра вовий акт		
15.4	встановлення порядку перевірки держави проживання користувача (subscriber) онлайн контент-послуг	Грудень 2023 року	Мінцифри Мінекономіки Адміністрація Держспецзв'язк у НКЕК (за згодою) Мінінфраструкт ури	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-пра вовий акт		
15.5	закріплення можливості транскордонног о переміщення онлайн контент-послуг без оплати	Грудень 2023 року	Мінцифри Мінекономіки Адміністрація Держспецзв'язк у НКЕК (за згодою) Мінінфраструкт ури	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-пра вовий акт		
15.6	встановлення вимог до положень угод	Грудень 2023 року	Мінцифри Мінекономіки Адміністрація	у межах видатків передбачених	прийнято відповідний нормативно-пра		

	та захисту персональних даних у сфері транскордонного переміщення онлайн контент-послуг		Держспецзв'язк у НКЕК (за згодою) Мінінфраструктури	державним бюджетом для відповідних органів	вовий акт		
16.	Регламент (ЄС) 2018/302 Європейського Парламенту та Ради від 28 лютого 2018 року щодо усунення невинправданого гео-блокування та інших форм дискримінації, що ґрунтуються на громадянстві клієнтів, місці проживання чи місці заснування на внутрішньому ринку, та внесення змін до Регламентів 2006/2004/ЄС та 2017/2394/ЄС та Директиви 2009/22/ЄС						
	Законодавче врегулювання питання усунення невинправданого гео-блокування та інших форм дискримінації, що ґрунтуються на громадянстві клієнтів, місці проживання чи місці заснування						
16.1	впровадження принципів запобігання невинправданому геоблокуванню та іншим формам дискримінації	Грудень 2023 року	Мінекономіки Мінцифри Адміністрація Держспецзв'язк у НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
16.2	приведення у відповідність до права ЄС термінології у сфері невинправданого геоблокування та інших форм дискримінації	Грудень 2023 року	Мінекономіки Мінцифри Адміністрація Держспецзв'язк у НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		

	онлайн на внутрішньому ринку						
	Забезпечення розвитку екстериторіального ліцензування						
18.1	забезпечення співпраці між компетентними органами для розвитку екстериторіального ліцензування	Грудень 2023 року	Мінекономіки Мінцифри Міністерство культури та інформаційної політики та інші центральні органи виконавчої влади	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
19.	Рішення № 1351/2008/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 16 грудня 2008 року про запровадження багаторічної програми Співтовариства щодо захисту дітей, які використовують Інтернет та інші інформаційно-комунікаційні технології						
	Забезпечення захисту дітей, які використовують Інтернет та інші інформаційно-комунікаційні технології						
19.1	розробка та схвалення національної програми захисту дітей, які використовують Інтернет та інші інформаційно-комунікаційні технології	Грудень 2023 року	Мінцифри Мінсоцполітики Мінекономіки НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт про затвердження національної програми захисту дітей, які використовують Інтернет та інші інформаційно-комунікаційні технології		

20.	Директива (ЄС) 2016/2102 Європейського Парламенту та Ради від 26 жовтня 2016 року щодо доступності веб-сайтів та мобільних додатків державних органів						
	Забезпечення доступності веб-сайтів та мобільних додатків державних органів						
20.1	приведення у відповідність до права ЄС термінології у сфері доступності веб-сайтів та мобільних додатків	Грудень 2023 року	Мінцифри Міністерство культури та інформаційної політики Мінекономіки НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
20.2	законодавче закріплення обов'язків суб'єктів публічного права щодо забезпечення доступності веб-сайтів та мобільних додатків	Грудень 2023 року	Мінцифри Міністерство культури та інформаційної політики Мінекономіки НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
20.3	визначення порядку здійснення суб'єктами публічного права оцінки того, наскільки відповідність вимогам	Грудень 2023 року	Мінцифри Міністерство культури та інформаційної політики Мінекономіки НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		

	доступності є непропорційно обтяжливою						
20.4	затвердження гармонізованих з ЄС національних стандартів / технічних характеристик щодо доступності веб-сайтів та мобільних додатків суб'єктів публічного права	Грудень 2023 року	Мінцифри Міністерство культури та інформаційної політики НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
20.5	запровадження обов'язку суб'єктів публічного права готувати та оприлюднювати декларації відповідності веб-сайтів та мобільних додатків вимогам доступності	Грудень 2023 року	Мінцифри Міністерство культури та інформаційної політики Мінекономіки НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		

20.6	затвердження модельної декларації відповідності веб-сайтів та мобільних додатків вимогам доступності	Грудень 2023 року	Мінцифри Міністерство культури та інформаційної політики Мінекономіки НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-пра вовий акт		
20.7	створення механізму періодичного моніторингу доступності веб-сайтів і мобільних додатків суб'єктів публічного права та впровадження його результатів	Грудень 2023 року	Мінцифри Міністерство культури та інформаційної політики Мінекономіки НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-пра вовий акт		
21	Директива (ЄС) 2019/770 Європейського Парламенту та Ради від 20 травня 2019 року про деякі аспекти, що стосуються договорів на постачання цифрового контенту та надання цифрових послуг						
	Законодавче врегулювання питання договорів на постачання цифрового контенту та надання цифрових послуг						
21.1	приведення у відповідність до права ЄС договорів на постачання цифрового	Грудень 2023 року	Мінекономіки Держпродспожи вслужба Мінцифри Держспецзв'язк у	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних	прийнято відповідний нормативно-пра вовий акт		

	контенту та надання цифрових послуг		НКЕК (за згодою)	органів			
22	Директива 2011/83/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 25 жовтня 2011 року про права споживачів, що вносить зміни до Директиви Ради 93/13/ЄЕС та Директиви 1999/44/ЄС Європейського Парламенту та Ради та скасовує Директиву Ради 85/577/ЄЕС та Директива 97/7/ЄС Європейського Парламенту та Ради						
	Законодавче врегулювання прав споживачів за договорами в мережі Інтернет						
22.1	приведення у відповідність до права ЄС прав споживачів за договорами в мережі Інтернет	Грудень 2023 року	Мінекономіки Держпродспожи вслужба Мінцифри НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	прийнято відповідний нормативно-правовий акт		
23.	Інші заходи						
23.1	визначення та запровадження статистичної методології та статистичних спостережень з метою отримання статистичних даних щодо цифрового розвитку України з урахуванням міжнародних практик	Грудень 2021 року	Держстат Мінцифри Мінекономіки Адміністрація Держспецзв'язк у НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	проекти відповідних нормативно-правових актів подано на розгляд Кабінету Міністрів України		

23.2	розроблення переліку універсальних цифрових прав громадян відповідно до зобов'язань України у сфері європейської інтеграції та інших міжнародних зобов'язань, що впливають з участі України у діяльності міжнародних організацій, членом яких є Україна, та подання пропозицій щодо їх впровадження	Грудень 2021 року	Мінцифри Мінекономіки	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	пропозиції подано на розгляд Кабінету Міністрів України		
23.3	розроблення проекту акта Кабінету Міністрів України щодо стимулювання застосування технологій	Грудень 2021 року	Мінцифри Мінекономіки Держенергоефективності	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	відповідний проект акту прийнято Кабінетом Міністрів України		

	Індустрії 4.0 для ефективного споживання енергії на промислових підприємствах						
23.4	розроблення проекту акта Кабінету Міністрів України щодо просування цифрової індустрії на міжнародних ринках з урахуванням стимулювання експорту, здійснення промоційних та інформаційних заходів	Грудень 2021 року	Мінцифри Мінекономіки Міністерство культури та інформаційної політики МЗС Офіс з просування експорту	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	відповідний проект акту прийнято Кабінетом Міністрів України		
23.5	розроблення проекту акта Кабінету Міністрів України про реалізацію проектів цифрових трансформацій у	Грудень 2021 року	Мінцифри Мінекономіки Мінфін ДРС ДФС МОН	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	відповідний проект акту прийнято Кабінетом Міністрів України		

	таких сферах, як громадська безпека, освіта, охорона здоров'я, туризм, транспортна інфраструктура, електронна демократія, екологія та охорона навколишнього природного середовища, життєдіяльність міст						
23.6	розроблення “дорожніх карт” цифрових трансформацій та моделей цифрового розвитку базових та перспективних галузей промисловості України, індустріальних, виробничих та наукових	Грудень 2021 року	Мінцифри Мінекономіки МОН	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	підготовлено звіт та відповідні рекомендації за результатами дослідження, а також проекти «дорожніх карт» цифрових трансформацій та моделей цифрового розвитку		

	цифрових платформ						
23.7	розроблення національної програми розвитку фізичних та нефізичних цифрових інфраструктур, визначення етапів їх розгортання та масштабування, відповідних моделей державно-приватного партнерства та залучення необхідних інвестицій	Грудень 2021 року	Мінцифри Мінекономіки НКЕК (за згодою) Адміністрація Держспецзв'язк у	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	відповідна програма схвалена Кабінетом Міністрів України		
23.8	розроблення проекту акта Кабінету Міністрів України щодо розвитку та використання широкосмугового доступу до	2021-2024	Мінцифри	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	відповідний проект акту прийнято Кабінетом Міністрів України		

	Інтернету з урахуванням подолання цифрового розриву, утворення спеціальних фондів подолання цифрового розриву з використанням механізмів державно-приватного партнерства у цій сфері						
23.9	розроблення проекту акта Кабінету Міністрів України щодо стимулювання та запровадження перспективних та інноваційних технологій, концепцій та методологій в економіці, пріоритетних	Грудень 2021 року	МОН Мінекономіки Міністерство з питань стратегічних галузей промисловості Мінцифри Адміністрація Держспецзв'язку	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	відповідний проект акту прийнято Кабінетом Міністрів України		

	галузях промисловості, у сфері державного управління						
23.10	запровадження системи електронної взаємодії між органами державної влади, комерційними/некомерційними організаціями та громадянами України та підключення до неї не менше 50 державних реєстрів, наповнення єдиного демографічного реєстру та зв'язування даних в різних реєстрах за допомогою ID громадянина, запровадження 100%го обміну	Грудень 2021 року	Мінцифри Мінекономіки	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів			

	документами в електронній формі для забезпечення інтероперабельності державних інформаційних систем						
23.11	вивчення сучасного стану розвитку цифрових навичок в Україні та визначення основних проблем	Грудень 2023 року	Мінцифри МОН Мінекономіки	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	розроблено рекомендації щодо вдосконалення навчальних програм та якості цифрової освіти відповідно до стандартів ЄС		
23.12	Розробка та затвердження типових освітніх програм з метою покращення рівня цифрової компетентності населення	Грудень 2023 року	МОН Мінцифри Мінекономіки	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	підвищено рівень цифрової компетенції населення		
23.13	Розробка та впровадження Плану дій з цифрової освіти	Грудень 2021 року	Мінцифри МОН	у межах видатків передбачених державним бюджетом для	Відповідний проект акту прийнято Кабінетом Міністрів		

				відповідних органів	України		
23.14	Сприяння створенню умов приєднання України до Індексу цифрової економіки та суспільства	Постійно	Мінцифри Держстат НКЕК (за згодою)	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	Налагоджено механізм збору статистичних даних, що відповідають індикаторам Індексу, внесено зміни у відповідні нормативно-правові акти		
23.15	Розробка стратегії, регламентів та впровадження національної системи запобігання та боротьби з використанням підробок та ІКТ-пристроїв у телекомунікаційних мережах	Грудень 2023 року	НКЕК (за згодою) Адміністрація Держспецзв'язк у Мінцифри інші ЦОВВ Український державний центр радіочастот	у межах видатків передбачених державним бюджетом для відповідних органів	Розробка необхідних нормативних актів та впровадження національної системи відповідно до Директив ЄС 2018/1972 та 2014/53 / ЄС з урахуванням Рекомендацій МСЕ-T Q.5050 та Q.5051		

